
      

                                                                   

  

 

 

  

 

IL RETTORE 

 

- Vista la Legge del 9 maggio 1989, n.168;  

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania;  

- Vista la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.;  

- Visto l’art. 22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni che 

prevede, nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento degli assegni per la 

collaborazione ad attività di ricerca; 

- Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3391 del 4 

ottobre 2021; 

- Visti il D.M. del 18 marzo 2005, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 5 aprile 2005 n. 78, di 

rideterminazione e aggiornamento dei settori scientifici disciplinari e il D.M. n. 855 del 30 

ottobre 2015 di rideterminazione dei settori concorsuali; 

- Vista la risoluzione del Ministero delle Finanze n. 17, del 17 febbraio 2000, prot. n. 2000/30703, 

sull'esenzione IRAP per gli assegni di ricerca;  

- Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2011, con cui è stato 

determinato l’importo annuale dell’assegno di ricerca;  

- Visti i DD.RR. n. 2961 dell’8 ottobre 2019 e n. 3412 del 5 novembre 2019, che attribuiscono al 

Prof. Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti 

e provvedimenti;  

- Visto il D.R. 4088 del 3 ottobre 2024, pubblicato sul sito web d'ateneo in pari data, con il quale è 

stata indetta ai sensi dell’art. 22, comma 4, lett. b), della L. n. 240/2010, la selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al conferimento di un assegno per la 

collaborazione ad attività di ricerca, della durata di 2 anni, rinnovabile, presso il 

Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura, per il settore concorsuale 03/CHEM-06 

“Fondamenti chimici delle tecnologie”, settore scientifico-disciplinare CHEM-06/A 

“Fondamenti chimici delle tecnologie”, dal titolo: “Sviluppo di resine epossidiche riciclabili 

per eco-compositi”, con Responsabile scientifico il Prof. Ignazio Blanco; 

- Visto che il suddetto assegno grava sul finanziamento del progetto di ricerca dal titolo: “Sistemi 

innovativi di fabbricazione flessibile per materiali compositi ecocompatibili totalmente 

riciclabili - ReCOMP”, approvato dal Ministero delle Imprese e del Made in Italy “MIMIT” 

con Decreto di finanziamento 152 del 3 aprile 2024, nell’ambito del Programma “Accordi 

per l’innovazione -MIMIT”, CUP: B69J24001400005 - UPB: 59725022473, di cui è 

Responsabile scientifico, per l’Ateneo di Catania, il Prof. Gianluca Cicala; 

         -Vista  la nota del Vice Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura del 4 dicembre 

2024 prot. n. 382194, con la quale ha nominato i componenti della commissione giudicatrice 

della selezione in oggetto, giusta delibera del Consiglio del medesimo Dipartimento del 2 

dicembre 2024; 

         -Vista  la rinuncia alla selezione dell’unico candidato del 8 gennaio 2025,  protocollo n. 2255 del 9 

gennaio 2025; 

         -Visti    gli atti concorsuali e accertatatene la regolarità formale da parte degli uffici preposti e, in 

particolare il verbale n. 2 del 9 gennaio 2025, prot. 3312 del 10 gennaio 2025, dal quale 

risulta che la Commissione conclude i propri lavori prendendo atto della rinuncia alla 



selezione da parte dell’unico candidato e dichiara conclusi i lavori non potendo individuare 

alcun vincitore della procedura di selezione; 

 

 

 

D E C R E T A 

 

  Art. 1 – Per i motivi indicati in premessa la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti 

al conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca da svolgere presso 

il Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura, per il settore concorsuale 03/CHEM-06 

“Fondamenti chimici delle tecnologie”, settore scientifico-disciplinare CHEM-06/A 

“Fondamenti chimici delle tecnologie”, dal titolo: “Sviluppo di resine epossidiche riciclabili 

per eco-compositi”, con Responsabile scientifico il Prof. Ignazio Blanco, da far gravare sul 

progetto di ricerca dal titolo: “Sistemi innovativi di fabbricazione flessibile per materiali 

compositi ecocompatibili totalmente riciclabili - ReCOMP”, approvato dal Ministero delle 

Imprese e del Made in Italy “MIMIT” con Decreto di finanziamento 152 del 3 aprile 2024, 

nell’ambito del Programma “Accordi per l’innovazione -MIMIT”, CUP: B69J24001400005 

- UPB: 59725022473, è dichiarata deserta per mancanza di candidati.   

 

 

Art.2 - La selezione pubblica di cui in premessa è, pertanto, conclusa senza l’attribuzione dell’assegno 

di ricerca. 

 

Art.3 - Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on line sul sito web 

di Ateneo. I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione. 

             

 

 

            Catania, 

     

 

 

 

     PER IL RETTORE  

Il Delegato alla Ricerca  

(Prof. Salvatore Baglio)  
 

 

 

 

 

 

 

AC 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
13/01/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
13/01/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
4052        III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
92

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
13/01/2025    12/02/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
34          4055

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere


		2025-01-10T15:11:46+0100
	Salvatore Baglio




